
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng hệ thống điện chiếu sáng  

bằng đèn LED tiết kiệm điện tại tuyến đường tỉnh lộ 524 đoạn qua  
xã Nga Thanh và Nga Thủy, huyện Nga Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 

06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị 

định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung 

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 

20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản 

lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: Nghị quyết số 163/NQ-HĐND 

ngày 11/10/2021 về vi�c giao UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư một số 

dự án đầu tư công nh�m C quy mô nh�; Nghị quyết số 290/NQ-HĐND ngày 

13/7/2022 về sửa đổi khoản d Điều 2 Nghị quyết số 163/NQ-HĐND ngày 

11/10/2021 của HĐND tỉnh về vi�c giao UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu 

tư một số dự án đầu tư công nh�m C quy mô nh�; Nghị quyết số 502/NQ-HĐND 

ngày 14/3/2024 về vi�c điều chỉnh, bổ sung tổng nguồn vốn ngân sách trung 

ương hỗ trợ và nguồn tăng thu, tiết ki�m chi ngân sách cấp tỉnh vào kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025, tỉnh Thanh H�a đã được HĐND 

tỉnh quyết định tại Nghị quyết số 425/NQ-HĐND ngày 29/9/2023; 



2 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 567/TTr-SCT ngày 

22/5/2024 (kèm theo các Báo cáo kết quả thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương 

đầu tư của Sở Kế hoạch và Đầu tư số 205/SKHĐT-KTCNDV ngày 10/01/2024 

và số 2688/SKHĐT-KTCNDV ngày 24/4/2024 và các hồ sơ liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng hệ thống điện 

chiếu sáng bằng đèn LED tiết kiệm điện tại tuyến đường tỉnh lộ 524 đoạn qua xã 

Nga Thanh và Nga Thủy, huyện Nga Sơn với những nội dung sau:  

1. Tên dự án: Đầu tư xây dựng hệ thống điện chiếu sáng bằng đèn LED 

tiết kiệm điện tại tuyến đường tỉnh lộ 524 đoạn qua xã Nga Thanh và Nga Thủy, 

huyện Nga Sơn. 

2. Chủ đầu tư: Trung tâm Khuyến công và Tiết kiệm năng lượng Thanh Hóa. 

3. Mục tiêu đầu tư: Phục vụ chiếu sáng trên tuyến đường tỉnh lộ 524 đoạn 

qua xã Nga Thanh và xã Nga Thuỷ, huyện Nga Sơn, đáp ứng nhu cầu đi lại, đảm 

bảo an toàn giao thông, phát triển kinh tế xã hội, an ninh của địa phương, đồng 

thời từng bước hoàn thiện cơ sở hạ tầng, kết nối tốt hơn giao thông khu vực. 

4. Quy mô đầu tư: Đầu tư xây dựng hệ thống điện chiếu sáng bằng đèn 

LED tiết kiệm điện tại tuyến đường tỉnh lộ 524 đoạn qua xã Nga Thanh và Nga 

Thủy, huyện Nga Sơn, có chiều dài khoảng 1.908m; xây dựng mới khoảng 50 vị 

trí cột đèn, dự kiến loại cột thép cao 6m + cần đơn 2m, sử dụng dây dẫn 

Cu/XLPE/PVC/DSTA-0,6/1kV-3x16+1x10mm2, dự kiến loại đèn LED 100W. 

5. Nhóm dự án: Nhóm C. 

6. Lĩnh vực: Công trình công cộng. 

7. Dự kiến tổng mức đầu tư: Không quá 3.100 triệu đồng. 

8. Nguồn vốn và cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn tăng thu, tiết kiệm 

chi ngân sách cấp tỉnh giai đoạn 2021-2025. 

9. Địa điểm thực hiện dự án: Tại tuyến đường tỉnh lộ 524 đoạn qua xã 

Nga Thanh và xã Nga Thuỷ, huyện Nga Sơn. 

10. Dự kiến thời gian thực hiện dự án: Năm 2024-2025. 

11. Dự kiến thời gian bố trí vốn: Năm 2024-2025; trong đó: năm 2024 bố 

trí khoảng 70% tổng nhu cầu vốn, năm 2025 bố trí đủ số vốn còn lại. 

 



3 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Trung tâm Khuyến công và Tiết kiệm năng lượng Thanh Hóa 

(chủ đầu tư) căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tổ chức 

triển khai thực hiện dự án đúng trình tự, thủ tục, thẩm quyền theo quy định hiện 

hành của pháp luật; hoàn thành công trình đảm bảo chất lượng, hiệu quả; giải 

ngân nguồn vốn được giao đảm bảo tiến độ quy định; quản lý, sử dụng nguồn 

kinh phí đúng mục đích và thanh quyết toán theo đúng quy định. 

2. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Giao 

thông vận tải; UBND huyện Nga Sơn và các ngành, đơn vị liên quan, theo chức 

năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, chủ động giải quyết các công việc có 

liên quan đến ngành, đơn vị mình; đồng thời, có trách nhiệm phối hợp, hướng 

dẫn, kiểm tra, đôn đốc và tạo điều kiện để chủ đầu tư triển khai thực hiện dự án 

theo quy định hiện hành của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 

chính, Công Thương, Xây dựng, Giao thông vận tải; Chủ tịch UBND huyện Nga 

Sơn; Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Tiết kiệm năng lượng, Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Hội đồng nhân dân tỉnh (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, THKH, CN. 

 
 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Mai Xuân Liêm 

 


